|
ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 DE JULIO DE 2024

(Expresado en Guaranies)

41 INGRESOS OPERATIVOS

Ingresos por servicios
Otros Ingresos Operativos

Total Ingresos Operativos

51 EGRESOS OPERATIVOS
Energia Comprada - Itaipu Binacional
Energia Comprada - Entidad Binacional Yacyreta
Gastos del Personal
Servicios no Personales
Bienes de Consumo E Insumos
Indemnizaciones y Gastos Judiciales
Gastos Fiscales y Municipales
Amortizaciones y Depreciaciones

4.255.313.281.016
93.294.931.890

4.348.608.212.906

2.531.106.683.858
415.273.183.610
642.714.014.024
219.602.426.318
73.716.888.171
2.487.211.592
6.158.981.278
279.955.579.121

Total Egresos Operativos 4.171.014.967.972

RESULTADO OPERATIVO 177.593.244.934

42 INGRESOS NO OPERATIVOS

Alquileres Cobrados

Intereses y Multas Cobrados
Utilidad y Resarcimiento ITAIPU
Intereses Cobrados

Ganancia por Diferencia de Cambio
Otros Ingresos no Recurrentes
Ingresos Ejercicios Anteriores

Total Ingresos no Operativos

52 EGRESOS NO OPERATIVOS
Litigios Judiciales
Intereses Sobre Prestamos
Gastos de Financiamiento
Pérdida por Diferendia De Cambio
Otros Gastos Financieros
Intereses sobre Prestamos Locales
Transferencias Enviadas
Otros Egresos no Operativos
Gastos Ejercicios Anteriores

Total Egresos no Operativos

RESULTADO DEL EJERCICIO

66.036.645.727
12.300.046.837
212.733.313.166
4.361.490.748
442.869.019.406
12.677.472.294
25.143.335

751.003.131.513

24.041.097
160.583.379.605
4.213.997.208
448.743.176.149
25.407.570.565
49.158.736.742
3.642.541.147
2.259.367.913
138.057.000

694.170.867.426

234.425.509.021




