

## **ESTADO DE RESULTADOS**

## **AI 31 DE JULIO DE 2024**

(Expresado en Guaraníes)

G.

	u.
41 INGRESOS OPERATIVOS	
Ingresos por servicios	4.255.313.281.016
Otros Ingresos Operativos	93.294.931.890
Total Ingresos Operativos	4.348.608.212.906
51 EGRESOS OPERATIVOS	
Energia Comprada - Itaipú Binacional	2.531.106.683.858
Energia Comprada - Entidad Binacional Yacyreta	415.273.183.610
Gastos del Personal	642.714.014.024
Servicios no Personales	219.602.426.318
Bienes de Consumo E Insumos	73.716.888.171
Indemnizaciones y Gastos Judiciales	2.487.211.592
Gastos Fiscales y Municipales	6.158.981.278
Amortizaciones y Depreciaciones	279.955.579.121
Total Egresos Operativos	4.171.014.967.972
RESULTADO OPERATIVO	177.593.244.934
42 INGRESOS NO OPERATIVOS	
Alquileres Cobrados	66.036.645.727
Intereses y Multas Cobrados	12.300.046.837
Utilidad y Resarcimiento ITAIPU	212.733.313.166
Intereses Cobrados	4.361.490.748
Ganancia por Diferencia de Cambio	442.869.019.406
Otros Ingresos no Recurrentes	12.677.472.294
Ingresos Ejercicios Anteriores	25.143.335
Total Ingresos no Operativos	751.003.131.513
52 EGRESOS NO OPERATIVOS	
Litigios Judiciales	24.041.097
Intereses Sobre Prestamos	160.583.379.605
Gastos de Financiamiento	4.213.997.208
Pérdida por Diferendia De Cambio	448.743.176.149
Otros Gastos Financieros	25.407.570.565
Intereses sobre Prestamos Locales	49.158.736.742
Transferencias Enviadas	3.642.541.147
Otros Egresos no Operativos	2.259.367.913
Gastos Ejercicios Anteriores	138.057.000
Total Egresos no Operativos	694.170.867.426
RESULTADO DEL EJERCICIO	234.425.509.021